



VILNIAUS UNIVERSITETO
INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ TAIKYMO CENTRAS

Kam: Tinklalapių administratoriams
Lokalių tinklų administratoriams
Kamieninių padalinių vadovams

V-19-(5201.SVD)

TARNYBINIS PRANEŠIMAS
Dėl naudotojų autorizavimo/autentifikavimo priemonių taikymo
2012-02-02

Vilniaus universiteto kompiuterių tinklo saugumo incidentų tyrimo tarnyba (VU CERT), tirdama tinklo veikimo sutrikimus, aptiko, kad kai kuriuose VU tinklalapiuose/sistemose/web aplikacijose yra naudojamos autentifikavimo priemonės, sukurtos panaudojant technologijas, įgalinančias perimti prisijungimo vardus ir slaptažodžius.

Vadovaudamiesi Rektoriaus patvirtintomis VU kompiuterių tinklo naudojimo taisyklėmis (http://www.tinklas.vu.lt/resources/docs/VU_kompiuteriu_tinklo_naudojimo_taisykles.pdf), prašome iki š.m. vasario 7 dienos iširti, kokios autentifikavimo priemonės naudojamos Jūsų administruojamuose tinklalapiuose, serveriuose, web aplikacijose bei kituose šaltiniuose, ir atsisakyti tų priemonių, kurių naudojimas nesuderintas su autentifikavimui naudojamų sistemų administratoriais.

Taip pat pranešame, kad siekiant užtikrinti prieigos prie VU elektroninių sistemų (IS, el.pašto, e.tapatybių VS ir kt.) duomenų saugumą, VU tinkle diegiamos papildomos elektroninių sistemų saugumo priemonės, užtikrinančios didesnę elektroninių tapatybių (siejamų su prisijungimo vardu ir slaptažodžiu) apsaugą nuo neteisėto jų pasisavinimo. Papildomos saugumą užtikrinančios priemonės pradės veikti š.m. vasario 8 dieną, todėl nuo tos dienos gali sutrikti nesuderintų autentifikavimo priemonių naudojimas.

Prieigai prie riboto pasiekiamumo informacijos ir tinklalapių lankytojų ar sistemų naudotojų autentifikavimui rekomenduojame naudoti VU vieningo prisijungimo sistemą (VU SSO) ar kitas leistinas technologijas. Daugiau informacijos apie tai galima rasti tinklalapyje <http://www.tinklas.vu.lt/SSO>. Kilus klausimams prašome kreiptis adresu sso-admin@vu.lt.

Informacinių technologijų taikymo
centro direktorius

Marijus Jurgutis